

**POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW
OKRĘG BYDGOSKI**

*Ogólnopolski
Klub Zainteresowań*



Kolejnictwo

im. Ernesta Adama Malinowskiego

A
KTUALNOŚCI

4
GRUDZIEN
2001

SERWIS INFORMACYJNY



POLSKIE KOLEJE

75. rocznica utworzenia PKP była dla wielu dużym zaskoczeniem, ponieważ uważało się powszechnie, że ową datą jest rok 1918. Mylące okazało się to, iż nazwy „Polskie Koleje Państwowe” używano faktycznie już od wymienionego roku tyle, że bez wymaganych uregulowań prawnych.

Wszyscy, którzy zetknęli się już z wydaniem Poczty Polskiej (znaczek, datownik, FDC, karta) są nadzwyczaj zgodni w opinii: to najbardziej udane znaki pocztowe w historii polskiej filatelistyki związane tematycznie z kolejnictwem. Po pierwsze – rozmach, po drugie – wysokie walory estetyczne, po trzecie – pełna zgodność z realiami. Projektantowi A. Gosikowi należą się

słowa najwyższego uznania. Chwała też nieznaney nam osobie (z PKP?), która w ostatniej chwili wpadła na pomysł pocztowego uświetnienia jubileuszu, przekonała kogo trzeba i dopilnowała realizacji przedsięwzięcia.

W tym miejscu nasuwa się pewna refleksja. O ile dobrze pamiętam, nie ma aktualnie w klubie żadnego ekspozycji poświęconego wyłącznie historii polskich kolei. To znaczy był – jeden, jedyny! Jego autor, śp. Aleksy Nowaczyński z Gdańska zaprezentował go („Kolejnictwo polskie”), jak się niestety okazało – po raz ostatni, na KWF w Bydgoszczy z okazji 150-lecia kolei na ziemiach polskich w 1995 roku. A zatem propozycja do przemyślenia. Materiału filatelistycznego w bród, nic tylko przebierać i wybierać. Zdecydowana większość, to walory ogólnodostępne i niedrogie, jednak często pod względem filatelistycznym ciekawe. Dla członków klubu, którzy przez sam fakt przynależności promują tradycję i kulturę polskiego kolejnictwa, wykonanie takiego ekspozycji powinno być swoistym wyzwaniem. A więc: kto będzie pierwszy?

Krzysztof Żurawski

V KADENCJA 2001-2005

20 października w Poznaniu, wyborem nowych władz klubu, rozpoczęły się kolejne cztery lata działalności OKZ PZF KOLEJNICTWO. Zarząd klubu ukonstytuował się następująco:

Prezes - Krystian Żurawski, O/PZF Bydgoszcz

V-ceprezes - Artur Marsy, O/PZF Wrocław

V-ceprezes - Kazimierz Zwoliński, O/PZF Toruń

Sekretarz - Paweł Korcz, O/PZF Poznań

Członek - Andrzej Nosal, O/PZF Poznań

Członek - Arkadiusz Rejter, O/PZF Łódź

Członek - Franciszek Sołga, O/PZF Katowice

Jednogłośnie udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi. Sprawozdanie za lata 1997-2001 wygłosił prezes. Szczegółowy tekst wystąpienia będzie zamieszczony w najbliższym „Ilustrowanym Biuletynie Tematycznym”, który powinien ukazać się na wiosnę 2002 roku. Plany przyśpieszenia wydania IBT 51, co sygnalizowaliśmy w „Aktualnościach” nr 1, trzeba było jednak przesunąć nieco w czasie, z uwagi na rozliczne problemy związane z nową szatą graficzną.

Zawiodła frekwencja, ponieważ 17 Kolegów, którzy przyjechali do stolicy Wielkopolski, to nie była ta ilość, która by satysfakcjonowała (na poprzednim zjeździe w Warszawie były obecne 24 osoby).

Do najważniejszych zadań w bieżącej kadencji zaliczono: wznowienie wydawania „Ilustrowanego Biuletynu Tematycznego” w formie rocznika o zwiększonej objętości, wniesienie zmian i uzupełnień do Regulaminu Klubu, włączenie się klubu do ogólnopolskiej federacji stowarzyszeń miłośników kolei.

EURO CUPRUM 2001

Miło nam poinformować, że Kol. Paweł Gutowski z Lublina za eksponat „Historia parowozu” (klasa młodzieżowa 20-21 lat), otrzymał medal **posrebrzany** (68 pkt.).

Gratulujemy!

Z wystawców zagranicznych tylko **Jean Steinmetz** z Luxemburga zaprezentował jeszcze eksponat kolejowy zatytułowany „Kolej żelazna na świecie”. Wyróżniono go medalem **dużym srebrnym** (77 pkt.).

Łącznie na Europejskiej WF w Lubinie pokazano 287 eksponatów. Jak więc widać, udział tematyki kolejowej był więcej niż skromny.

Do niniejszych „A” zostaje dołączony „Wykaz polskich znaków pocztowych i wydań niepocztowych z komentarzem” z kolejnictwa za lata 1998/99. Jest to już ostatni „Wykaz...” w takim kształcie. Następny, za lata 2000/01 będzie zamieszczony w IBT 51.

Koperta z datownikiem z Chrzanowa będzie przesłana z „Aktualnościami” 1/2002.

Roszkowski Tomasz, 82-300 Elbląg, ul. Szkolna 4/1, kupi, wymieni znaczki stemplowane z kolejnictwa.

Z żalem zawiadamiamy, że w czerwcu 2001 roku
zmarł nasz Kolega ze Swarzędza
ROMAN ELSZYN
przeżywszy lat 79. Cześć Jego Pamięci!

